
UCHWAŁA NR XIII/85/15
RADY GMINY W GIDLACH

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Gidle

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2015 r. poz. 1515) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15 oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2015 r. poz. 163, poz. 693, poz. 1045, poz.1240, poz. 1310, poz. 1359 i poz. 1607) 
oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2011 r. 
Nr 118, poz. 687, Nr 144, poz. 853; z 2012 r. poz. 951 i z 2013 r. poz. 1650; z 2014 r. poz. 1741 i z 2015 
r. poz. 935) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu 
Cywilnego.

2. Pogrzeb powinien być przeprowadzony zgodnie z wyznaniem zmarłego. W sytuacji, gdy nie jest 
możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej, pogrzeb powinien być przeprowadzony z uwzględnieniem 
panujących w tym zakresie miejscowych zwyczajów i tradycji.

§ 2. 1. Organizacją pogrzebu zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gidlach.

2. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzach położonych na terenie Gminy Gidle.

§ 3. Sprawienie pogrzebu odbywa się poprzez zlecenie usługi zakładowi pogrzebowemu, który 
przedstawi najkorzystniejszą ofertę.

§ 4. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie podstawowe czynności niezbędne do pochówku, 
a w szczególności:

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem;

2) zakup trumny drewnianej;

3) zakup stosownego ubrania i obuwia;

4) przygotowanie zwłok w tym mycie i ubranie;

5) pokrycie kosztów chłodni i prosektorium;

6) transport zwłok;

7) obsługa pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego, udział duchownego, organisty;

8) zakup klepsydry, wiązanki i zniczy;

9) usługi grabarskie;

10) oznaczenie grobu krzyżem lub innym znakiem zgodnym z wyznaniem zmarłego oraz tabliczką z 
imieniem i nazwiskiem oraz datą zgonu;

11) inne niezbędne czynności wynikające z przepisów i miejscowych zwyczajów.

§ 5. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku wystawionego 
przez podmiot, któremu został zlecony pochówek.

§ 6. Koszt sprawienia pogrzebu przez Ośrodek Pomocy Społecznej nie może przekroczyć wysokości 
zasiłku pogrzebowego określonego według odrębnych przepisów obowiązujących w dniu zgonu.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle.

Id: F0A0EBAF-34D0-49BB-8C5D-2AF7631775A8. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Gidlach

Grażyna Ostojska

Id: F0A0EBAF-34D0-49BB-8C5D-2AF7631775A8. Podpisany Strona 2




